eingezogen22 und 100 werden dem Spieler B 
zurückgegeben. 

Rule 52-B: Incorrect Bet Amounts, Pot-Limit 
Games

Example 1: PLO, 500-1000 blinds. Post-flop the 
pot totals 10,500. Player A wants to bet the pot 
and asks the dealer for a count. Dealer replies 
“nine thousand five hundred”. A pushes out 
9,500. Player B folds and Player C calls 9,500. 
Substantial action has occurred after the initial 
erroneous bet. The dealer then realizes A’s pot 
bet should have been 10,500. Because the 
quoted amount was less than the pot and 
substantial action has occurred, the 9,500 bet is

[...]

B folds then the dealer realizes A’s pot bet 
should have been 10,500. Substantial action 

ad § 52-B: Fehlerhafte Bets in Pot-Limit 
Games

Beispiel 1: PLO, Blinds 500-1000 
Postflop: der Pot beträgt 10,500.
Spieler A möchte Pot setzen und bittet den 
Dealer zu zählen. Der Dealer antwortet 
“neuntausendfünfhundert”. A setzt 9,500, 
Spieler B foldet und Spieler C callt 9,500. 
Nach der ersten fehlerhaften Bet haben 
substanzielle Aktionen haben stattgefunden.
Der Dealer stellt erst jetzt fest, dass die Bet von 
Spieler A 10,500 hätte sein müssen.
Weil der angegebene Betrag kleiner war als der

[...]

22 Die 400 kommen in den Pot.

has not occurred, so A must increase his or her 
bet to 10,500 total.

Example 3: PLO, 500-1000 blinds. Post-flop the 
pot totals 10,500. Player A wants to bet the pot 
and asks the dealer for a count. Dealer replies 
“eleven thousand five hundred”. A pushes out 
11,500. Player B folds, Player C and D both call 
11,500. Before burning and turning the next 
card, the dealer realizes the initial bet was an 
illegal overbet. Despite substantial action 
occurring, because the bet was illegal it will be 
reduced to 10,500 for all players calling

[...]

Substanzielle Aktionen haben noch nicht 
stattgefunden, daher muss Spieler A den 
Einsatz auf 10,500 nachbringen. 

Beispiel 3: PLO, Blinds 500-1000. Postflop: der 
Pot beträgt 10,500. 
Spieler A möchte Pot setzen und bittet den 
Dealer, zu zählen. Der Dealer antwortet 
“elftausendfünfhundert”. 
A setzt 11,500, Spieler B foldet, Spieler C und D 
callen beide 11,500. 
Bevor der Dealer die Burn-Karte legt und die 
nächste Karte umdreht, bemerkt er, dass die 
ursprüngliche Bet zu hoch ist. 
Obwohl bereits substanzielle Aktionen
stattgefunden haben, werden die Einsätze aller